2

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ СТЕПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО   РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]29.03.2018                                                                                                               № 109
	О внесении изменений в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Степанцевское и ставок от кадастровой стоимости земельного участка, учитывающих вид разрешенного использования земель, установленных для земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Степанцевское

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Уставом муниципального образования, рассмотрев протест Вязниковского межрайонного прокурора от 22.02.2018 № 2-1-2018,  Совет народных депутатов муниципального образования  Степанцевское  р е ш и л:
1. Внести в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Степанцевское и ставок от кадастровой стоимости земельного участка, учитывающих вид разрешенного использования земель, установленных для земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Степанцевское (далее – Порядок), утвержденный решением Совета народных депутатов муниципального образования Степанцевское от 23.03.2017 № 46, следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 2.2. Порядка подпунктом следующего содержания:
«- земельного участка, предназначенного для ведения сельскохозяйственного производства.»;
1.2. Изложить пункт 4.4. Порядка в следующей редакции:
«4.4. Гражданам Российской Федерации, постоянно проживающим на территории Владимирской области не менее трех лет и имеющим восемь и более детей в возрасте до 18 лет, проживающих с ними, и (или) в возрасте до 23 лет, при условии обучения детей, достигших возраста 18 лет, в общеобразовательных организациях, в профессиональных образовательных организациях или образовательных организациях высшего образования по очной форме обучения, независимо от их имущественного положения и обеспеченности жилыми помещениями, для индивидуального жилищного строительства.».
2. Удовлетворить протест Вязниковского межрайонного прокурора от 22.02.2018 № 2-1-2018.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газету «Маяк».
Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                                    Е.В. Павлова